

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 007/2024
Processo nº 14/2024

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve por objeto o registro de preços para gêneros alimentícios para merenda escolar, destinados a municípios consorciados, conforme descritivas contidas do Anexo - Termo de Referência, decido:

a) **HOMOLOGAR** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira Oficial;

b) **ADJUDICAR** o objeto licitado para a(s) empresa(s) a seguir identificada(s) a saber:

Item	Código	MARIA INES CIMO FORTUNA – ME, com CNPJ nº 05.259.745/0001-93, sito na Rua Antonio Pipolo Sobrinho, nº 405, Bairro Vila Maria Cavina, no município de Cândido Mota-SP (CEP: 19880-000).	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
19	009.001.511	BISCOITO DOCE S/RECHEIO INTEGRAL 365G A 400G, DE MAIZENA, ISENTO DE PROTEINAS DO LEITE, LACTOSE E OVO - Marca: LEVIT	UN	39105	4,24	165.805,20
29	009.001.298	CHOCOLATE EM PO 50% CACAU - 1KG CHOCOLATE EM PO 50% CACAU: INGREDIENTE: CACAU, AÇUCAR E AROMATIZANTE. NAO CONTEM GLUTEN; EMBALAGEM PRIMARIA SACO DE POLIETILENO ATOXICO. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. - Marca: RIMAR	PCT	17546	14,34	251.609,64
48	009.001.526	GELEIA 100% FRUTA. PTE 170G A 210G. Marca: QUEENS BERRY	UN	12722	21,45	272.886,90
Total do Proponente						690.301,74

Item	Código	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA., com CNPJ nº 32.148.187/0001-61, sito na Fazenda Esperia II, Galpão A, Bairro da Pintada, no município de Cruzália-SP (CEP 19860-000).	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
3	009.001.077	AÇUCAR CRISTAL 5 KG - Marca: CERTANO	PC	35022	15,40	539.338,80
9	009.001.288	AMIDO DE MILHO 1KG, PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, COM UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO AMIDO DE MILHO: (EMBALAGEM 01 KG); PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; COM UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEAVEL, FECHADO; REEMBALADO EM CAIXA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-37 (DECRETO 12.486, DE 20/10/78) Marca: NERIAL	CX	4415	5,80	25.607,00
10	009.001.289	ARROZ 5 KG, AGULHINHA TIPO 1 LONGO E FINO GRAOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO DE 5 QUILOS. - ARROZ: (EMBALAGEM 05 KG); AGULHINHA; TIPO 1; LONGO E FINO; GRAOS INTEIROS; COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%; ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, CONTENDO 5 QUILOS, VALIDADE MINIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-33 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) Marca: SELETTTO	PCT	109686	23,50	2.577.621,00
11	009.001.507	ATUM RALADO. EMBALAGEM 500G A 2KG - Marca: 88	UN	6866	22,50	154.485,00
14	009.001.292	BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS PARA O PREPARO DE PURE - 1KG - BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS: BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS; OBTIDA PELA DESIDRATAÇÃO OU LIOFILIZAÇÃO; PARA O PREPARO DE PURE; ADIÇÃO DE AGUA, MARGARINA E SAL; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO ATOXICO, LEITOSO; ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; E SUAS	PCT	3860	25,50	98.430,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 273/05, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA; PESO LIQUIDO: 1 KG						
Marca: LBS						
15	009.001.293	BATATA PALHA - 500 GRAMAS - BATATA PALHA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES E 4 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-27 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78)	PCT	15729	7,59	119.383,11
Marca: FRISHOW						
16	009.001.508	BEBIDA A BASE DE SOJA, ZERO LACTOSE E COLESTEROL. EMBALAGEM TETRAPARK 1L	UN	7887	6,70	52.842,90
Marca: LIDER						
18	009.001.412	BISCOITO DE AGUA E SAL TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS NO MINIMO	PCT	25955	3,30	85.651,50
Marca: LUAM						
20	009.001.413	BISCOITO DOCE S EM RECHEIO TIPO LEITE - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS MINIMO	PCT	24029	3,30	79.295,70
BISCOITO DOCE S/ RECHEIO TIPO LEITE; FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; VALIDADE MINIMA 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PESANDO 400 GRAMAS, EMBALAGEM FILME BOPP.						
Marca: LUAM						
22	009.001.514	BISCOITO DOCE TIPO "ROSQUINHA DE COCO". EMBALAGEM 400G A 500G. - Marca: LUAM	UN	19435	3,18	61.803,30
23	009.001.515	BOLO INDIVIDUAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS (DIVERSOS SABORES). EMB. 30G A 40G.	UN	119704	1,10	131.674,40
Marca: SANTA EDWIRGES						
25	009.001.517	CAFE TORRADO EM GRÃOS, 100% ARÁBICO. PACOTE 500GRS -	PCT	2090	20,85	43.576,50
Marca: COAMO						
27	009.001.071	CHA 250G - Marca: EUNICE	CX	19558	3,00	58.674,00
32	009.001.301	COLORAU HOMOGENEO 500G. COLORAU: HOMOGENEO; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE PESANDO 500 GRAMAS, ATOXICO. - Marca: COPA	PCT	6070	4,00	24.280,00
36	009.001.404	ERVILHA SECA PARTIDA, DE PRIMEIRA, NOVA, CONSTITUIDA DE GRAOS SAOS E LIMPOS, EMBALAGEM DE 500 GR. - Marca: MS	PCT	2712	6,80	18.441,60
37	009.001.302	EXTRATO DE TOMATE 2KG - SACHE COM ENVASAMENTO A VACUO. EXTRATO DE TOMATE: EXTRATO DE TOMATE (EMBALAGEM DE 02 KG); SIMPLES, CONCENTRADO; PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO; PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS; ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO; ACONDICIONADO EM SACHE COM ENVASAMENTO A VÁCUO; - Marca: XAVANTE	PCT	21385	9,00	192.465,00
38	009.001.304	FARINHA DE MANDIOCA SIMPLES, TORRADA - 500G	PCT	6285	2,70	16.969,50
FARINHA DE MANDIOCA SIMPLES, TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MINIMA DE 07 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM PLASTICO ATOXICO. PESO: EMBALAGEM CONTENDO 500 G. - Marca: MANI						
39	009.001.303	FARINHA DE MILHO SIMPLES DO GRAO DE MILHO TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA - 500G	PCT	6437	2,40	15.448,80
FARINHA DE MILHO SIMPLES DO GRAO DE MILHO TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO. PESO: EMBALAGEM CONTENDO 500 G. - Marca: AGROBAL						
40	009.001.306	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL FINA - 1 KG	PCT	5330	4,50	23.985,00
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL; FINA; DEVENDO SE APRESENTAR LIMPA, SECA, COM UMIDADE MAXIMA DE 15%; ISENTA DE INSETOS, ODORES OU SABORES ESTRANHOS OU IMPROPRIOS; PESO: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG - Marca: COAMO						
42	009.001.523	FARINHA SEM GLUTEN, TIPO 1. PACOTE 1 KG	UN	3980	5,30	21.094,00
Marca: SOLITO						
45	009.001.308	FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO EMBALAGEM 10GR. SACHE	PCT	9130	0,74	6.756,20
FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO EMBALAGEM 10GR, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO FERMENTO BIOLOGICO SECO (SACCHAROMYCES CEREVISIAE MEYEN) E EMULSIFICANTE MONOESTEARATO DE SORBITANA. NAO CONTEM GLUTEN.						
Marca: DONA BENTA						
46	009.001.524	FERMENTO QUIMICO EM PO: FERMENTO QUIMICO (ACONDICIONADO EM LATAS DE 250 GRAMAS); TIPO EM PO; COMPOSTO DE PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO; BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO MONO-CALCIO, VALIDADE MINIMA DE 4	UN	9482	6,10	57.840,20

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

		MESES A CONTAR COM A DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-81 (DECRETO 12486 DE 20/10/78) - Marca: TRISANTI				
50	009.001.313	LEITE CONDENSADO LATA DE 395G. LEITE CONDENSADO; COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM LATA DE 395 G Marca: ITAMBE	LATA	12962	6,20	80.364,40
52	009.001.406	LEITE DE SOJA FLUIDO, A BASE DE SOJA COM SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES, PRONTO PARA BEBER, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS - EMBALAGEM TETRA PAK 1 LITRO Marca: LIDER	CX	4530	5,70	25.821,00
55	009.001.316	LEITE UHT DESNATADO, CAIXA DE 1 LITRO. LEITE UHT – DESNATADO, CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA CONTENDO 1 LITRO. - Marca: LIDER	CX	3180	4,84	15.391,20
56	009.001.317	LEITE UHT INTEGRAL, CAIXA COM 1 LITRO. LEITE UHT – INTEGRAL; TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 3%, CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA CONTENDO 1 LITRO. Marca: LIDER	CX	160796	4,79	770.212,84
57	009.001.315	LEITE UHT – ZERO % LACTOSE - CAIXA DE 1 LITRO LEITE UHT – ZERO % LACTOSE; EMBALAGEM ESTÉRIL E HERMETICAMENTE FECHADA, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA CONTENDO 1 LITRO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. - Marca: ITAMBE	CX	7290	5,50	40.095,00
58	009.001.318	LENTILHA SECA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS - PACOTE COM 500G. LENTILHA SECA: NOVO, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMO DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA COM 500G. - Marca: MS	PCT	2770	9,70	26.869,00
61	009.001.519	MACARRÃO SEM OVOS, INTEGRAL, PARAFUSO. PACOTE COM 500 GRAMAS - Marca: PAULISTA	PCT	36030	3,00	108.090,00
63	009.001.323	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA MASSA SECA - PACOTE 500G - MACARRÃO TIPO ARGOLINHA MASSA SECA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE; COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FOLÍCO E FERRO, OVOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADA. - Marca: Q DELÍCIA	PCT	12570	2,50	31.425,00
64	009.001.320	MACARRÃO TIPO BAVETI MASSA SECA - PACOTE 500G MACARRÃO TIPO BAVETI MASSA SECA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE; COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FOLÍCO E FERRO, OVOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADA. - Marca: LIANE	PCT	7510	2,50	18.775,00
65	009.001.321	MACARRÃO TIPO CONCHINHA MASSA SECA - PACOTE 500G. MACARRÃO TIPO CONCHINHA MASSA SECA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE; COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FOLÍCO E FERRO, OVOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS. Marca: PAULISTA	PCT	10710	2,50	26.775,00
73	009.001.408	MASSA ALIMENTÍCIA FORMATO AVE MARIA, SEM OVOS, MASSA SECA - PACOTE 500 GR. MASSA ALIMENTÍCIA; FORMATO AVE MARIA; SEM OVOS; MASSA SECA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE; COMPOSTA DE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FOLÍCO E FERRO, SEM OVOS E CORANTES NATURAIS; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADA; - EMBALAGEM 500G. - Marca: PAULISTA	PCT	12880	2,05	26.404,00
76	009.001.332	MILHO DE CANJICA BRANCA - PACOTE 500G. MILHO DE CANJICA BRANCA (EMBALAGEM DE 0,500 KG) DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. Marca: MS	PCT	6940	5,20	36.088,00
84	009.001.339	OLEO DE CANOLA, OBTIDO DA MISTURA DE OLEOS DE ESPÉCIE VEGETAL - FRASCO 900ML. OLEO DE CANOLA, OBTIDO DA MISTURA DE OLEOS DE ESPÉCIE VEGETAL; ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, FRASCO DE 900 ML; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO - Marca: SUAVIT	FR	6454	10,50	67.767,00
86	009.001.338	OLEO DE SOJA - FRASCO 900ML. OLEO DE SOJA OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS	FR	71193	5,17	368.067,81

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

		ESTRANHAS; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; FRASCO COM 900 ML; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO - Marca: COAMO					
88	009.001.534	PÃO SEM GLUTEN. EMBALAGEM 300G A 400G. Marca: PANCO	PCT	1860	15,00	27.900,00	
89	009.001.368	POLPA DE TOMATE CONCENTRADA. EMBALAGEM CONTENDO 1 SACHE A 1,100KG. - Marca: BEST PULP		18709	23,70	443.403,30	
92	009.001.533	QUEIJO PARMESÃO RALADO. PACOTE 100G - Marca: PIRACANJUBA	PCT	8452	6,90	58.318,80	
93	009.001.343	SAL - PACOTE 1KG - SAL (EMBALAGEM DE 01 KG); REFINADO; IODADO; COM NO MINIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO; ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO. Marca: GARÇA	PCT	26956	1,40	37.738,40	
95	009.001.445	SUCO DE UVA INTEGRAL 1,5LTS	UN	20755	13,00	269.815,00	
96	009.001.344	TRIGO MOÍDO PARA QUIBE - PACOTE 500G. TRIGO MOÍDO PARA QUIBE EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSOLDADO. ROTULOS DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DE FORMA CLARA E LEGÍVEL A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, NÚMERO DO REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE. PESO LÍQUIDO 500 GRAMAS. - Marca: ELDORADO	PCT	3922	4,25	16.668,50	
97	009.001.530	UVA PASSA BRANCA, DESIDRATADA, SECA, SEM SEMENTE. EMBALAGEM 100G A 500G. Marca: LA VIOLETERA	UN	2024	7,00	14.168,00	
98	009.001.345	VINAGRE DE VINHO BRANCO; RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS; LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS - EMBALAGEM CONTENDO 750 ML. - Marca: CRISTAL	FR	14850	3,75	55.687,50	
Total do Proponente						6.971.508,26	
Item	Código	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA., com CNPJ nº 37.974.794/0001-02, sito na Rua João Batista Pereira Lima, nº 210, Bairro Conjunto Residencial José Tibúrcio, no município de Cornélio Procopio-PR (CEP 86300-000).					
		Descrição do Produto/Serviço					
8	009.001.401	AMENDOIM (EMBALAGEM 01 KG); CRU; COM PELE; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SÃOS, LIMPOS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; SEM FERMENTAÇÃO E MOFO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MINIMA 04 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-33 (DECRETO 12.486, DE 20/10/78) - Marca: SABOR SUL	PCT	1797	15,45	27.763,65	
44	009.001.309	FEIJÃO: TIPO 1, VARIEDADE CARIOCA, NOVO, COM COLORAÇÃO ROSA/MARROM, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA COM 1 KG. Marca: DONA IZAURA	PCT	106234	5,93	629.967,62	
51	009.001.312	LEITE DE COCO TRADICIONAL, VASILHAME DE VIDRO VIDRO HERMETICAMENTE FECHADO 1 LITRO LEITE DE COCO TRADICIONAL; COMPOSTO DE COCO, ÁGUA, CONSERVADORES, ACIDULANTE, ESPESANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; EMBALAGEM PRIMÁRIA VASILHAME DE VIDRO HERMETICAMENTE FECHADO; PESO: EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO Marca: INGACOCO		2725	10,29	28.040,25	
66	009.001.319	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MASSA SECA - PACOTE 500G. MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MASSA SECA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE; COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FOLÍCO E FERRO, OVOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADA - PACOTE 500 GRS Marca: JÓIA	PCT	36060	2,37	85.462,20	
68	009.001.324	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO MASSA SECA - PACOTE 500G. MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO MASSA SECA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE; COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FOLÍCO E FERRO, OVOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADA - PACOTE 500 GRS Marca: JOIA	PCT	11910	1,95	23.224,50	

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

69	009.001.322	MACARRAO TIPO PARAFUSO MASSA SECA - PACOTE 500G. MACARRAO TIPO PARAFUSO MASSA SECA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE; COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ACIDO FOLICO E FERRO, OVOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA HERMETICAMENTE FECHADA - PACOTE 500 GRS Marca: JOIA	PCT	43867	1,97	86.417,99
70	009.001.325	MACARRAO TIPO PENNE MASSA SECA - PACOTE 500G MACARRAO TIPO PENNE MASSA SECA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE; COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ACIDO FOLICO E FERRO, OVOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA HERMETICAMENTE FECHADA - PACOTE 500 GRS Marca: JOIA	PCT	33390	1,95	65.110,50
77	009.001.334	MILHO DE PIPOCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTE 500G. MILHO PIPOCA (EMBALAGEM DE 0,500 KG) DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. Marca: SABOR SUL	PCT	8678	3,57	30.980,46
81	009.001.414	MOLHO DE TOMATE - SACHE DE NO MINIMO 300G MOLHO DE TOMATE: INGREDIENTES: FRUTOS MADUROS ISENTO DE FERMENTAÇÃO, DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, ESCOLHIDOS, SEM PELE E SEMENTES, AÇÚCAR, SAL, CEBOLA, AMIDO MODIFICADO, ÓLEO VEGETAL, AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, SALSA E AROMATIZANTE. APARÊNCIA MASSA MOLE. COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM SACHE VEDAÇÃO RESISTENTE - SACHE DE NO MINIMO 300G Marca: TUDIBAO	SACHE	15355	1,18	18.118,90
85	009.001.337	OLEO DE GIRASSOL - FRASCO 900ML. OLEO DE GIRASSOL PREPARADO A PARTIR DE UMA PLANTA DE MESMO NOME, LIMPAS, LIVRES DE MATERIA TERROSA, DE PARASITAS. INGREDIENTES RICO EM VITAMINA E, FEITO 100% A PARTIR DA SEMENTE DO GIRASSOL, RICO EM OMEGA 6, 0% GORDURAS TRANS, SEM COLESTEROL, SEM CONSERVANTES. NAO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM FRASCO DE PLASTICO ATOXICO, RESISTENTE, CONTENDO VOLUME LIQUIDO DE 900ML - VALIDADE MINIMA DE 6 MESES. Marca: SINHA	FR	6094	10,50	63.987,00
Total do Proponente						1.059.073,07
Item	Código	DANUTRI CONSULTORIA E COM. LTDA., com CNPJ nº 22.206.847/0001-60, sito na Rua Mazel, nº 330, Parque São George, no município de Cotia/SP (CEP 06708-235).	Unida- de	Quantid ade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
2	009.001.535	ACHOCOLATA EM PÓ, FRASCO DE 800G A 1000G Marca: VIVA+	UN	7251	9,50	68.884,50
28	009.001.299	CHOCOLATE EM PO 35% CACAU - 1 KG. - CHOCOLATE EM PO 35% CACAU: INGREDIENTE: CACAU, AÇÚCAR E AROMATIZANTE. NAO CONTEM GLUTEN; EMBALAGEM PRIMARIA SACO DE POLIETILENO ATOXICO. PESO: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. Marca: VIVA+	PCT	2485	12,80	31.808,00
30	009.001.402	CHOCOLATE EM PO, SOLUVEL, 100% CACAU, NAO CONTEM GLUTEN, SEM ADICAO DE AÇÚCAR, PACOTE 1 KG Marca: VIVA+	PCT	5245	29,15	152.891,75
54	009.001.527	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE INSTÂNTANEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM DE 300G A 500G. Marca: LA SERENISSIMA	UN	4677	12,71	59.444,67
82	009.001.528	NECTAR DE FRUTA SABORES (MANGA, PÊSSEGO, ABACAXI E GOIABA) - 200 ML Marca: DA FRUTA	UND	281586	1,25	351.982,50
Total do Proponente						665.011,42
Item	Código	A S T ANTUNES COM. E SERVICOS LTDA., com CNPJ nº 36.038.989/0001-70, sito na Rua Piquiri, nº 351, Sala A, Bairro Centro, no município de Jataizinho-PR (CEP 86210-000).	Unida- de	Quantid ade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
53	009.001.314	LEITE EM PO INTEGRAL 1KG, TRADICIONAL, NAO CONTENDO	PCT	32426	18,00	583.668,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

MODIFICAÇÕES DE NUTRIENTES, SEM AÇÚCAR. LEITE EM PO INTEGRAL, TRADICIONAL, NÃO CONTENDO MODIFICAÇÕES DE NUTRIENTES, SEM AÇÚCAR, DEVENDO CONTER EM CADA PORÇÃO DE 26 G. VALOR CALÓRICO DE NO MÍNIMO 130 CALÓRIAS, PROTEÍNAS NO MÍNIMO COM 7 G., CÁLCIO COM NO MÍNIMO 236 MG, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, LIVRE DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO, SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE, APRESENTAÇÃO PO FINO, COR AMARELO CLARO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. - Marca: AURORA

Total do Proponente

583.668,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		CAMARGO ALIMENTOS LTDA., com CNPJ nº 36.526.518/0001-00, sito na Rua Maria Amelia de Azevedo, nº 425, Bairro Centro, no município de Platina-SP (CEP 19990-043).				

74	009.001.366	MASSA DE MINI PIZZA, APROX 500 GR. PACOTE COM 10 UNIDADES - Marca: D' ITALY	PCT	28450	8,50	241.825,00
75	009.001.331	MASSA DE PASTEL, ESPESSURA FINA - ROLO 500G	ROLO	7430	5,95	44.208,50
		MASSA DE PASTEL: ESPESSURA FINA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÓLEO VEGETAL E CONSERVANTE; ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS; APRESENTAÇÃO EM ROLO. CONSERVAÇÃO: REFRIGERADA ENTRE 0º E 10ºC. EMBALAGEM CONTENDO 500 GR. Marca: VAPT VUPT				
78	009.001.525	MILHO VERDE EM CONSERVA, SEM SAL E SEM AÇÚCAR - LATA 1,700 A 2 KG - Marca: FUGINI	LATA	7138	19,90	142.046,20
79	009.001.367	MILHO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO - LATA 1,700 A 2 KG. Marca: OLE	LATA	5289	20,90	110.540,10
87	009.001.340	OREGANO EM FOLHAS SECAS; OBTIDO DE FOLHAS E TALOS DO ESPÉCIME GENUÍNO; COM COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA; ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E LACRADA; EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA - EMBALAGEM 500 GR. Marca: COPA ALIMENTOS	PCT	7448	10,00	74.480,00
		Total do Proponente				613.099,80

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		MOINHO GLOBO ALIMENTOS S/A, com CNPJ nº 81.442.014/0015-62, sito na Estrada Geraldo Costa Camargo, nº 472, no município de Hortolândia-SP (CEP 13187-179).				

41	009.001.305	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO - 5KG	PCT	14653	12,95	189.756,35
		FARINHA DE TRIGO: FARINHA DE TRIGO (EMBALAGEM DE 05 KG); ESPECIAL; OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGERMINADO; DE COR BRANCA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS; VALIDADE MÍN. 2 MESES E 4 DIAS A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. - Marca: GLOBO				
		Total do Proponente				189.756,35

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		R. PARISE TOMAZELLA DA SILVA, com CNPJ nº 30.031.782/0001-97, sito na Rua Coronel Joaquim Gabriel, nº 188, Bairro Centro, no município de Lençóis Paulista-SP (CEP 18680-090).				

1	009.001.503	AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ, COR AMARELA, PACOTE 50GR	UN	7626	1,43	10.905,18
		Marca: SABORES DA TERRA				
6	009.001.506	ALECRIM DESIDRATADO. EMB. 50GR - Marca: SABORES DA TERRA	UN	3344	1,35	4.514,40
26	009.001.518	CANELA EM PÓ. PACOTE 50 GRS - Marca: SABORES DA TERRA	UN	2381	2,30	5.476,30
35	009.001.521	ERVA DOCE SECA. PACOTE DE 10G A 15G. - Marca: SABORES DA TERRA	UN	1023	1,42	1.452,66
60	009.001.513	LOURO EM FOLHAS SECAS. OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS, GRÃOS SÃOS, LIMPOS E SECOS. DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. PACOTE DE 5 A 10G. - Marca: SABORES DA TERRA	PCT	7010	0,98	6.869,80
71	009.001.522	MANJERICÃO DESIDRATADO EM FOLHAS TRITURADAS. PACOTE DE 10 A 15G - Marca: SABORES DA TERRA	PCT	7694	0,85	6.539,90

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

94	009.001.529	SALSA DESIDRATADA COM FOLHAS TRITURADAS.PACOTE DE 5G A 10G. - Marca: SABORES DA TERRA	UN	7806	0,99	7.727,94
Total do Proponente						43.486,18
Item	Código	CCF NUTRI LTDA., com CNPJ nº 25.516.278/0001-59, sito na Avenida Heitor Lucatto, nº 735, Bairro Jardim do Cedro, no município de Cedral-SP (CEP 15895-000).	Unida-de	Quantid ade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
47	009.001.310	FUBA DE MILHO SIMPLES - 1KG	PCT	11987	2,00	23.974,00
FUBA DE MILHO SIMPLES: DO GRAO DE MILHO MOIDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO E RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE ATOXICA COM 1 KG. - Marca: ZANIN						
Total do Proponente						23.974,00
Item	Código	MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA. ME, com CNPJ nº 22.077.561/0001-21, sito na Rua Francisco Xavier da Silva, nº 1092, Sobreloja, Jardim Novo Bandeirantes, no município de Cambé-PR (CEP 86188-040).	Unida-de	Quantid ade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
5	009.001.505	ADOÇANTE SUCRALOSE EM PÓ. PT 380G A 400G.	UN	1733	30,00	51.990,00
Marca: FIT CULINARIO						
Total do Proponente						51.990,00
Item	Código	LACTOSOJA SERVICOS E COM. DE ALIMENTOS LTDA - EPP, com CNPJ nº 24.753.787/0001-20, sito na Rua Domingos João Guzzo, nº 80, Bairro Residencial Cestari, no município de Barra Bonita-SP (CEP 17342-626).	Unida-de	Quantid ade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
12	009.001.290	AVEIA INSTANTANEA EM FLOCOS FINOS, CAIXA DE 500G	CX	5031	6,45	32.449,95
AVEIA: INSTANTANEA; EM FLOCOS FINOS; ISENTA DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS OU IMPROPRIOS; ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 15% POR PESO; EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO TRANSP., ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RD 14/14 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; - Marca: NATURALE						
49	009.001.311	GRAO DE BICO NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMO DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE ATOXICA COM 500G, DEVENDO SUAS CONDIÇÕES ESTAREM DE ACORDO COM A PORTARIA MA Nº 161, DE 20/07/87. - Marca: DURACI	PCT	5278	6,50	34.307,00
67	009.001.326	MACARRAO TIPO LETRINHA MASSA SECA - PACOTE 500G	PCT	10600	3,05	32.330,00
MACARRAO TIPO LETRINHA MASSA SECA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE; COMPOSTA DE FAVINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ACIDO FOLICO E FERRO, OVOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA HERMETICAMENTE FECHADA - PACOTE 500 GRS - Marca: DA ROZ						
90	009.001.531	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GRANULADA, DE COR CLARA. PACOTE 400G - Marca: CAMIL	PCT	2232	6,70	14.954,40
91	009.001.532	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GRANULADA, DE COR ESCURA. PACOTE 400G - Marca: CAMIL	PCT	1270	8,50	10.795,00
Total do Proponente						124.836,35
Item	Código	JRL DISTRIBUIDORA DE FARTURA LTDA., com CNPJ nº 52.125.122/0001-08, sito na Rua Pedro de Oliveira, nº 90, Bairro Vila Nova, no município de Fartura-SP (CEP18870-730).	Unida-de	Quantid ade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
34	009.001.300	CREME DE LEITE 300G, TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%.	LATA	21172	5,91	125.126,52
CRÉME DE LEITE: APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%; EMBALADO EM LATA, PESANDO 300 GRAMAS, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA;						

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

43	009.001.464	Marca: ITAMBE FEIJAO PRETO; GRUPO 1, CLASSE PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM 1 KILO	PCT	11415	6,25	71.343,75
62	009.001.327	Marca: EFRAIM MACARRAO TALHARIM CASEIRO - PACOTE 500G MACARRAO TALHARIM CASEIRO: SEM COLESTEROL, OBTIDO DO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, SAL, CORANTES NATURAIS E ERVAS AROMATICAS. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAS, SUJIDADES E PARASITAS; CONSERVAÇÃO: À TEMPERATURA AMBIENTE. EMBALAGEM CONTENDO 500G. Marca: PAULISTA Total do Proponente	PCT	10450	3,05	31.872,50 228.342,77
Item	Código	PRIMARIO MINI MERCADO LTDA., com CNPJ nº 51.508.857/0001-58, sito na Rua Maximiano Corrêa dos Santos, nº 315, Bairro Jardim das Oliveiras, no município de São Paulo-SP (CEP 08122-210). Descrição do Produto/Serviço	Unida- de	Quantid ade	Valor Unitário	Valor Total
7	009.001.287	ALHO DESCASCADO, EM GRAO ESTRANGEIRO, BOA QUALIDADE FIRME E INTACTO, EMBALAGEM DE 1KG ALHO DESCASCADO: ALHO EM GRAO ESTRANGEIRO, BOA QUALIDADE FIRME E INTACTO, SEM LESOES, PERFURAÇOES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO MANTER SOBRE REFRIGERAÇÃO, DENTRO DOS PADRÕES ESPERADO DA NTA-17- (DECRETO 12486 DE 20/10/78) Marca: CEAGESP Total do Proponente	PCT	11162	14,48	161.625,76 161.625,76

Fracassados os itens nº 04, 13, 24, 31, 33, 59, 72 e 80.

Suprimidos os itens nº 17,21 e 83.

Assis, 03 de maio de 2024.

MARCELO DE SOUZA PECCHIO
PRESIDENTE DO CIVAP